
UCHWAŁA NR LIII/352/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w Międzygminnym 
Składowisku Odpadów Komunalnych Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) 
i art. 9 ust. 1 ustawy  z dnia  20 grudnia  1996 r.  o gospodarce  komunalnej  (Dz. U. 
z 2021 r.  poz.  679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabywanie przez Gminę Mieścisko w spółce Międzygminne 
Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Toniszewie, poprzez 
skorzystanie z przysługującego Gminie prawa pierwokupu,  udziałów należących do 
Gminy Miejskiej Chodzież. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4398ED6E-9EA6-4694-A246-122B4F42AF58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr LIII/352/22 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 11 lipca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w Międzygminnym 

Składowisku Odpadów Komunalnych Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 W strukturze właścicielskiej Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych 
Sp. z o.o. (dalej: MSOK) znajduje się obecnie 15 udziałowców będących gminami, w tym 
Gmina Mieścisko. W Spółce nie ma udziału jakiegokolwiek podmiotu prywatnego. 

Z informacji posiadanych przez Gminę wynika, że część dotychczasowych udziałowców 
MSOK rozważa zbycie swoich udziałów. 

 Zachowanie samorządowego charakteru MSOK (bez udziału kapitału prywatnego) 
umożliwiłoby spełnienie jednej z przesłanek udzielania spółce zamówień wewnętrznych 
zgodnie z przepisami dyrektywy 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
zamówień publicznych. Jest to zatem w interesie wspólnoty samorządowej Gminy 
Mieścisko. W ten sam sposób interes ten rozumie Wójt Gminy, który przygotował 
projekt niniejszej uchwały i przedłożył go Radzie. 

 Zgodnie z § 7 ust. 2 umowy spółki MSOK w razie zbycia udziałów pozostałym 
wspólnikom przysługuje prawo pierwokupu zbywanych udziałów proporcjonalnie do 
posiadanych udziałów. Oznacza to, że dotychczasowi udziałowcy – gminy – mogą podjąć 
konkretne działania celem utrzymania samorządowego charakteru spółki. Rada 
zdecydowanie popiera to zamierzenie. 

 Rada nie ingeruje w uprawnienia organu wykonawczego, który samodzielnie 
rozstrzyga o zasadności albo bezzasadności skorzystania z prawa pierwokupu. Uchwała 
nie określa w szczególności kwot wydatków związanych z wykonaniem prawa 
pierwokupu, gdyż wynikać będzie ona z ewentualnej umowy między gminą zbywającą 
swoje udziały a nabywcą i nie może być na ten moment jednoznacznie oszacowana. 

 Przedmiotowa uchwała nie zmienia budżetu Gminy ani Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. Ich modyfikacja powinna nastąpić w drodze odrębnych działań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4398ED6E-9EA6-4694-A246-122B4F42AF58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



